
 

 

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

  
П Р И К А З 

 

 

«01» марта 2024 г.                            г. Смоленск                                                  № 17-Осн. 
 

 

Об        итогах      регионального      этапа 

Всероссийского      конкурса     семейных 

фотографий    «Питомцы – герои картин,  

книг, фильмов» в рамках Всероссийской  

программы «Мы-твои друзья» 

 

 

Во исполнении приказа СОГБУ  ДО   «Станция юннатов»   от  18.12.2023                              

№ 147-Осн. «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса семейных 

фотографий «Питомцы- герои картин, книг, фильмов» в рамках Всероссийской 

программы «Мы - твои друзья»  (далее – Конкурс) и на основании протокола, 

представленного жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                    Н.В. Коренькова



                                                                                                                                                                                                            Приложение    № 1    к   приказу                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                              СОГБУ ДО  «Станция юннатов» 

                                                                                                                                                                                             от 01.03.2024  № 17– Осн 

 

Результаты регионального этапа Всероссийского конкурса семейных фотографий «Питомцы – герои картин, книг, фильмов»  

в рамках программы «Мы – твои друзья!» 

 

Воспитанники дошкольных образовательных учреждений 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Возраст Образовательная организация 

Муниципальное 

образование 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя 

Должность 

руководителя 
Место 

1.  Брусков Ефим 2 
МБДОУ 

«Детский сад «Лесная Сказка» 
г. Десногорск Брускова Мария Сергеевна воспитатель 1 

2.  Изотов Евгений 6 
МБДОУ 

«Детский сад «Лесная Сказка» 
г. Десногорск 

Галактионова Оксана 

Григорьевна 
воспитатель 1 

3.  Федотова Екатерина 5 
МБДОУ 

«Детский сад «Лесная Сказка» 
г. Десногорск Копосова Инна Петровна воспитатель 1 

4.  Шишкин Богдан 6 ДО МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

район 
Павловская Елена Эдуардовна воспитатель 1 

5.  Антоненкова Алиса 6 
МБДОУ 

«Детский сад «Аленка» 
г. Десногорск Чиж Г.С. воспитатель 2 

6.  Бусыгина Арина  5 
МБДОУ 

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Левашова Светлана Николаевна воспитатель 2 

7.  Бусыгин Вова 5 
МБДОУ 

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Левашова Светлана Николаевна воспитатель 2 

8.  Голубев Игорь 6 
МБДОУ 

«Детский сад «Дюймовочка» 
г. Десногорск Березовская Любовь Николаевна  воспитатель  2 

9.  Горохов Михаил 5 
МБДОУ 

«Детский сад «Лесная Сказка» 
г. Десногорск 

Галактионова  

Оксана Григорьевна 
воспитатель 2 

10.  Крушинин Артём  6 
МБДОУ 

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Филиппова Виктория Ивановна  воспитатель  2 

11.  Никитушкина Аня  6 
МБДОУ 

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Филиппова Виктория Ивановна воспитатель 2 

12.  Казанцев Семён 6 МБДОУ ЦРР д/с "Рябинушка" 
Смоленский  

район 
Кляйвина Ольга Евгеньевна воспитатель 2 



13.  Бусаев Иван  7 ДО МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

район 
Богданова Галина Николаевна воспитатель 2 

14.  Дорогинина Варвара 6 ДО МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

район 
Павловская Елена Эдуардовна воспитатель 2 

15.  Пантелеева Мария 6 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

район 
Трубицина Галина Борисовна 

музыкальный 

руководитель 
2 

16.  Алексеева Полина 6 
МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 

Овинова  

Виктория Александровна  
воспитатель  2 

17.  Афонина Ева  6 
МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 
Дарьян Марина Николаевна воспитатель 2 

18.  Возвышаева Арина 5 
МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 

Кожемякина  

Светлана Борисовна  
воспитатель  2 

19.  
Воскобойников 

Ярослав  
2 

МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 
Смирнова Елена Станиславовна  воспитатель  2 

20.  Громова Элина 4 
МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 
Новикова Наталья Сергеевна воспитатель 2 

21.  Дмитриева София 4 
МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 
Новикова Наталья Сергеевна воспитатель  2 

22.  Ключникова София  5 
МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 

Кожемякина  

Светлана Борисовна  
воспитатель  2 

23.  
Петрушенкова 

Екатерина 
5 

МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 
Новикова Наталья Сергеевна  воспитатель  2 

24.  Грипалёв Павел 4 МБДОУ ЦРР д/с «Рябинушка» 
Смоленский 

район 

Желнина Юлия Сергеевна, 

Чаплина Татьяна Андреевна 
воспитатель 2 

25.  Гулиян Артём 6 МБДОУ ЦРР д/с «Рябинушка» 
Смоленский 

район 
Кляйвина Ольга Евгеньевна воспитатель 2 

26.  Пантюхин Егор  5 
МБДОУ детский сад 

«Клеверок» 

Смоленский 

район 

Прудниченкова  

Наталья Анатольевна 
заведующая 2 

27.  Русакова Виктория 5 
МБДОУ Игоревский детский 

сад «Ёжик» 

Холм-

Жирковский 

район 

Романова Наталья Викторовна воспитатель 2 

28.  Андреев Кирилл 5 
МБДОУ 

детский сад № 1 г. Вязьмы 
Вяземский район 

Никифорова 

Марина Игоревна 
воспитатель 3 



29.  
Балабанова 

Анастасия  
6 

МБДОУ 

детский сад № 1 г. Вязьмы 
Вяземский район 

Осипова  

Екатерина Николаевна  
воспитатель  3 

30.  Гукова Валерия 5 
МБДОУ 

детский сад № 1 г. Вязьмы 
Вяземский район 

Осипова  

Екатерина Николаевна 
воспитатель 3 

31.  Кожокарь Амелия 2 
МБДОУ 

детский сад № 1 г. Вязьмы 
Вяземский район 

Синицына  

Татьяна Валерьевна  
воспитатель 3 

32.  Гаврютин Матвей 5 
МБДОУ 

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Семёнова Елена Николаевна воспитатель 3 

33.  Дьякова Варвара 6 
МБДОУ 

«Детский сад «Аленка» 
г. Десногорск Чиж Г.С. воспитатель 3 

34.  Зубков Сергей 3 
МБДОУ «Детский сад 

«Аленка» 
г. Десногорск Чернышова М.В. воспитатель 3 

35.  Ильюхин Александр 5 
МБДОУ 

«Детский сад «Лесная Сказка» 
г. Десногорск Трошкина Галина Анатольевна  воспитатель 3 

36.  Иошина Аглая 3 
МБДОУ 

«Детский сад «Аленка» 
г. Десногорск Космачева Е.С. воспитатель 3 

37.  Итёркин Егор  4 
МБДОУ 

«Детский сад «Лесная Сказка» 
г. Десногорск Шилина Екатерина Васильевна  воспитатель 3 

38.  Камошенков Лука  5 
МБДОУ 

«Детский сад «Лесная Сказка» 
г. Десногорск 

Копосова 

Инна Петровна 
воспитатель 3 

39.  
Крестинин 

Константин 
4 

МБДОУ 

«Детский сад «Лесная сказка» 
г. Десногорск Анненкова Наталья Викторовна  воспитатель  3 

40.  Кузнецова Евгения  6 
МБДОУ 

«Детский сад «Теремок» 
г. Десногорск Ишаева Виктория Ивановна  воспитатель  3 

41.  Куликов Матвей 6 
МБДОУ 

«Детский сад «Дюймовочка» 
г. Десногорск 

Нефоросная 

Виктория Сергеевна  
воспитатель  3 

42.  Лекторов Матвей 7 
МБДОУ 

«Детский сад «Аленка» 
г. Десногорск Чиж Г.С. воспитатель 3 

43.  Лось Милана  5 
МБДОУ 

«Детский сад «Лесная сказка» 
г. Десногорск Трошкина Галина Анатольевна  воспитатель 3 

44.  Сташевская София 4 
МБДОУ 

«Детский сад «Лесная Сказка» 
г. Десногорск 

Михальчик  

Екатерина Васильевна 
воспитатель 3 

45.  
Понкратенкова 

Ульяна  
4 

МБДОУ 

«Детский сад № 83 «Улыбка» 
г. Смоленск 

Немченкова  

Светлана Александровна 
воспитатель 3 



46.  Панфилова Варвара 6 
МБДОУ 

«Детский сад «Рябинка» 

Гагаринский 

район 
Кузьменкова Анна Сергеевна 

заместитель 

заведующего 
3 

47.  Чевакина Анастасия 5 
МБДОУ 

«Детский сад «Рябинка» 

Гагаринский 

район 
Кузьменкова Анна Сергеевна 

заместитель 

заведующего 
3 

48.  Ковригина Кира 6 ДО МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

район 
Павловская Елена Эдуардовна воспитатель 3 

49.  Худяков Михаил 6 
МБДОУ «Кирилловский 

детский сад «Теремок» 

Рославльский 

район 
Николаева Оксана Евгеньевна воспитатель 3 

50.  Архипова Вера 6 
МБДОУ «Детский сад № 16 

«Золотой ключик» 

Сафоновский 

район 
Спильная Елена Евгеньевна воспитатель 3 

51.  Вусик Юлия 7 
МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 
Дарьян Марина Николаевна  воспитатель  3 

52.  
Данченкова 

Екатерина 
6 

МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 

Спиридонова  

Татьяна Александровна 
воспитатель  3 

53.  Знайдёнова Мария 5 
МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 

Кожемякина  

Светлана Борисовна  
воспитатель 3 

54.  Коробач Даниил 3 
МБДОУ «Детский сад № 13 

«Солнышко» 

Сафоновский 

район 
Смирнова Елена Станиславовна  воспитатель  3 

55.  Салиев Захар 4 
МБДОУ «Детский сад № 16 

«Золотой ключик» 

Сафоновский 

район 
Бурко Надежда Сергеевна воспитатель 3 

56.  Морская Марьяна 6 МБДОУ детский сад «Русь» 
Смоленский 

район 
Валеева Марианна Алексеева  воспитатель  3 

57.  Пыталева Дарья  6 МБДОУ детский сад «Русь» 
Смоленский 

район 

Скугорева 

Екатерина Вячеславовна  
воспитатель  3 

58.  Шпиллер Виктория 6 МБДОУ детский сад «Русь» 
Смоленский 

район 
Валеева Марианна Алексеева  воспитатель  3 

 

 

 

 

 

 

 



 

Обучающиеся образовательных организаций 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Класс 

Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя 
Должность руководителя Место 

1.  Подольская Елизавета 1 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Романенкова  

Ирина Викторовна 

учитель  

начальных классов 
1 

2.  Кудрявцева Елизавета 4 
МБУ ДО 

станция юных техников 
Вяземский район Бакутова Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

3.  Воронина Есения 1 МБОУ «СШ № 2» г. Десногорск Рачек Олеся Валерьевна учитель 1 

4.  Сигина Ариадна 2 МБОУ «СШ № 2» 
Гагаринский 

район 

Ферганова  

Оксана Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

5.  Арсюкова Арина 4 
МБОУ 

«Средняя школа № 1» 

Велижский 

район 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

6.  Кашко Виктория 1 
МБОУ «Будницкая 

ОШ» 

Велижский 

район 

Симакова  

Ольга Владимировна 

учитель  

начальных классов 
2 

7.  Ксензова Варвара 4 
МБОУ 

«Средняя школа № 1» 

Велижский 

район 

Петухова  

Марина Олеговна 

учитель  

начальных классов  
2 

8.  Андреещева Дана 2 
МБОУ НШ-ДС 

"Надежда" г. Вязьма 
Вяземский район 

Павлова  

Любовь Григорьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

9.  Борисов Егор 1 
МБУ ДО 

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

10.  Глебов Тимур 4 
МБУ ДО 

станция юных техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

11.  Кольцова Алина 3 
МБОУ "НШ-ДС 

"Надежда" 
Вяземский район Кольцова Юлия Геннадьевна педагог-организатор 2 

12.  Кудрявцева Елизавета 4 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель биологии 2 

13.  Меркушева Таисия 6 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель биологии 2 

14.  Тищенко Анастасия 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

15.  
Трушина Анна 

Евгеньевна 
6 

МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель биологии 2 

16.  Аликсеенко Иван 2 МБОУ "СШ № 4" г. Десногорск Гайнуллова  учитель  2 



 

Флера Камилевна начальных классов 

17.  Ванюхин Марк 4 МБОУ "СШ № 1" г. Десногорск 
Чипенко  

Наталья Николаевна 
учитель  2 

18.  Воловик Даниил 1 МБОУ "СШ № 4" г. Десногорск Франк Светлана Викторовна 
учитель  

начальных классов 
2 

19.  Гончарова Виктория 3 МБОУ "СШ № 1" г. Десногорск Иванова Анна Олеговна 
учитель  

начальных классов 
2 

20.  Степанченко Елизавета  3 МБОУ "СШ № 1" г. Десногорск 
Ладонченкова  

Анжела Рустемовна 

учитель  

начальных классов 
2 

21.  Шкатулова Алена 3 МБОУ "СШ № 1" г. Десногорск 
Ладонченкова  

Анжела Рустемовна 

учитель  

начальных классов 
2 

22.  Попов Даниил 1 МБОУ "СШ № 5" г. Смоленск Зуева Наталья Петровна   
учитель начальных 

классов 
2 

23.  Усов Матвей  3 МБОУ "СШ № 1" г. Смоленск 
Ефимов  

Анатолий Анатольевич 
учитель 2 

24.  Швитов Роман 2 МБОУ "Гимназия № 4" г. Смоленск 
Кондрашенкова  

Елена Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

25.  Конашков Светослав 3 МБОУ «СШ № 3» г. Смоленск 
Федорова  

Елена Петровна 

учитель  

начальных классов 
2 

26.  Коробкова Вероника 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск Панова Лариса Геннадьевна 
учитель  

начальных классов 
2 

27.  Мележенков Макар 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск Панова Лариса Геннадьевна 
учитель  

начальных классов 
2 

28.  Яковлева Ксения 2 
МБОУ «СШ № 21 

им. Н.И. Рыленкова» 
г. Смоленск 

Иванова 

Елена Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
2 

29.  Жуков Сергей 3 
МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 
г. Смоленск 

Семионенкова  

Елена Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

30.  Конченко Варвара 3 МБОУ «СШ № 2» 
Гагаринский 

район 
Краснова Елена Петровна учитель 2 

31.  Максименко Алексей 2 МБОУ СОШ № 2 
Гагаринский 

район 

Ферганова  

Оксана Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
2 

32.  Райков Вячеслав  4 МБОУ «СШ № 1» 
Гагаринский 

район 

Мельникова  

Людмила Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
2 



33.  Сташко Михаил  4 МБОУ «СШ № 2» 
Гагаринский 

район 

Никитина  

Ирина Валерьевна  

учитель  

начальных классов 
2 

34.  
Завязочников 

Александр  
4 

МБОУ  

Васьковская СШ 

Починковский 

район 
Фомченкова Жанна Юрьевна  зам директора по ВР 2 

35.  Хохлов Даниил 1 
МБОУ 

Дивинская СШ 

Починковский 

район 
Бросаус Любовь Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

36.  Галайдина Анастасия 4 
МБУДО "СЮН" 

г. Рославль 

Рославльский 

район 

Супроненко  

Ирина Эдуардовна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

37.  Кабашова Велеслава 2 

Беленинский филиал 

МБОУ  

«Дуровская СОШ» 

Сафоновский 

район 

Дубровская  

Марина Владимировна 

учитель  

начальных классов 
2 

38.  Голова Варвара 2 
МБОУ 

 Талашкинская СШ 

Смоленский 

район 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

социальный педагог, 

воспитатель ГПД 
2 

39.  Марченкова Милослава 1 
МБОУ 

Кощинская СШ 

Смоленский 

район 

Горчакова 

Лариса Федоровна 

учитель начальных 

классов 
2 

40.  Мурашов Максим 3 МБОУ СШ № 1 
Сычевский 

район 

Макарова  

Татьяна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

41.  Кривоногов Иван 2 
МБОУ 

Васильевская МНОШ 

Темкинский 

район 

Зуева 

Марина Юрьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

42.  Елисеева Софья 4 
МБОУ 

«Средняя школа № 1» 

Велижский 

район 

Петухова  

Марина Олеговна 

учитель  

начальных классов  
3 

43.  Клименкова Ксения 4 
МБОУ 

«Средняя школа № 1» 

Велижский 

район 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 

учитель  

начальных классов  
3 

44.  Сапегина Маргарита 4 
МБОУ 

«Средняя школа № 1» 

Велижский 

район 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 

учитель  

начальных классов  
3 

45.  Симаков Егор 1 
МБОУ  

«Будницкая ОШ» 

Велижский 

район 

Симакова 

Ольга Владимировна 

учитель  

начальных классов 
3 

46.  Иноземцева Снежана 4 
МБУ ДО 

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

47.  Косарева Софья 1 
МБУ ДО 

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина 

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

48.  Меркушева София 8 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Меркушева  

Наталья Ивановна 
учитель истории 3 



49.  Новикова Мария 4 
МБУ ДО 

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

50.  Потапова Анна 2 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 
Стародубова  

Лариса Сергеевна 
учитель 3 

51.  Прозвицкая Ирина 7 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 
Меркушева  

Наталья Ивановна 
учитель истории 3 

52.  Раина София 2 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 
Стародубова  

Лариса Сергеевна 
учитель 3 

53.  Таньков Дмитрий 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

54.  Тищенко Анастасия 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

55.  Федянин Ярослав 1 
МБУ ДО Станция 

юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

56.  Ходунов Владислав 1 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 
Романенкова  

Ирина Викторовна 

учитель начальных 

классов 
3 

57.  Цурков Глеб 2 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Лобанова  

Татьяна Сергеевна 

завуч по воспитательной 

работе 
3 

58.  Буланов Иван 1 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск Франк Светлана Викторовна 
учитель  

начальных классов 
3 

59.  Глазкова Софья  3 МБОУ «СШ № 1» г. Десногорск Иванова Анна Олеговна 
учитель  

начальных классов 
3 

60.  Ипатова Дарья 1 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорск Франк Светлана Викторовна 
учитель  

начальных классов 
3 

61.  Маркина Ольга 3 
МБОУ 

 «Средняя школа № 2» 
г. Десногорск 

Грищенко  

Светлана Владимировна 

учитель  

начальных классов 
3 

62.  
Михальченкова 

Варвара 
4 МБОУ «СШ № 1» г. Десногорск 

Чипенко  

Наталья Николаевна 
учитель  3 

63.  Примаченко Валерия 3 МБОУ «СШ № 1» г. Десногорск 
Ладонченкова  

Анжела Рустемовна  

учитель  

начальных классов 
3 

64.  Иванов Максим 3 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

65.  Воробьёва Виктория 4 МБОУ  
Гагаринский 

район 

Щербакова 

Татьяна Евгеньевна  

учитель  

начальных классов 
3 



«Кармановская СШ 

имени Н. П. Майорова» 

66.  Галанова Мария 2 
МБОУ  

«Баскаковская СШ» 

Гагаринский 

район 

Василевская  

Ирина Валерьевна 

советник директора по 

воспитанию 
3 

67.  Гордионок Елизавета  2 МБОУ «СШ № 2» 
Гагаринский 

район 
Юрьева Елена Геннадьевна  

учитель  

начальных классов  
3 

68.  Епифанов Александр 4 МБОУ «СШ № 2» 
Гагаринский 

район 

Назарова  

Татьяна Витальевна 
учитель 3 

69.  Лавров Павел 2 МБОУ «СШ № 2» 
Гагаринский 

район 
Юрьева Елена Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

70.  Мальков Михаил 2 
МБОУ «СШ № 2 

им. Е. В. Камышева» 

Гагаринский 

район 
Юрьева Елена Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

71.  Минаева Полина  2 МБОУ «СШ № 2» 
Гагаринский 

район 

Ферганова  

Оксана Анатольевна 

учитель  

начальных классов  
3 

72.  Михеенков Дмитрий  3 
МБОУ Кармановская 

СШ 

Гагаринский 

район 

Федулова  

Марина Викторовна  

учитель  

начальных классов 
3 

73.  Розова Анастасия 2 
МБОУ 

«Кармановская СШ» 

Гагаринский 

район 

Зарецкая  

Оксана Ивановна 

учитель  

начальных классов 
3 

74.  Халиуллина Лилия 4 МБОУ «СШ № 1» 
Гагаринский 

район 

Мельникова  

Людмила Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
3 

75.  Чернышова Мария  4 МБОУ «СШ № 2» 
Гагаринский 

район 

Назарова  

Татьяна Витальевна 
учитель 3 

76.  Шкарубо Валерия 2 МБОУ «СШ № 2» 
Гагаринский 

район 
Юрьева Елена Геннадьевна  

учитель  

начальных классов  
3 

77.  Шумаева Виктория 2 МБОУ «СШ № 2» 
Гагаринский 

район 
Юрьева Елена Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

78.  Михайлова Екатерина 4 
МКОУ "Торбеевская 

ОШ" 

Новодугинский 

район 

Михайлова  

Полина Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

79.  Александрова Арина 2 

Беленинский филиал 

МБОУ  

«Дуровская СОШ» 

Сафоновский 

район 

Дубровская  

Марина Владимировна 

учитель  

начальных классов 
3 

80.  Тризно Алина 3 

МБУ ДО 

«Дом детского 

творчества» 

Сафоновский 

район 

Морозова  

Марина Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
3 



81.   Ковалева Мария 2 
МБОУ  

Талашкинская СШ 

Смоленский 

район 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

социальный педагог, 

воспитатель ГПД 
3 

82.  Набожев Степан  1 
МБОУ 

Богородицкая СШ 

Смоленский 

район 

Коваленкова  

Олеся Сергеевна  

учитель  

начальных классов  
3 

83.  Соколов Кирилл 4 
МБОУ 

Богородицкая СШ 

Смоленский 

район 

Труневская  

Валентина Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

84.  Гузов Артем 3 МБОУ СШ № 1 
Сычевский 

район 

Макарова  

Татьяна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

85.  Сопленкова Адель 3 
МБОУ СШ № 1 

г. Сычевка 

Сычевский 

район 

Макарова  

Татьяна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

86.  Фролова Полина  4 
МКОУ 

Юшинская ОШ 

Сычевский 

район 

Яшенкова  

Светлана Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

87.  Прокопович Кирилл 4 
МБУДО 

«Шумячский ДДТ» 

Шумячский 

район 

Троенько  

Валентина Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

88.  Бахтин Алексей  1 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Бахтина  

Ольга Петровна  

педагог дополнительного 

образования  
3 

89.  Богачева Анастасия 4 
МБУДО СЮН 

г. Ярцева 

Ярцевский 

район 

Корнеева  

Людмила Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования  
3 

90.  Компанец Савелий  2 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Сладкова  

Наталья Андреевна  

педагог дополнительного 

образования  
3 

91.  Рудаков Роман 3 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Леонова  

Светлана Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

92.  Савченкова Мария 4 
МБУДО СЮН 

г. Ярцева 

Ярцевский 

район 

Некрасова 

Елена Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

93.  Хорошкеева Варвара 2 
МБУДО СЮН 

г. Ярцева 

Ярцевский 

район 

Яновская  

Светлана Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

94.  Шаповалов Михаил 5 
МБУДО СЮН 

г. Ярцева  

Ярцевский 

район 

Шаповалова  

Надежда Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 


		2024-03-01T11:03:46+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




